
            
Муниципальное учреждение «Отдел образования Шалинского муниципального района» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 П. ЧИРИ-ЮРТ ШАЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

(МБОУ «СОШ № 1 п. Чири-Юрт) 
 

Муниципальни учреждени «Шелан муниципальни кIоштан дешаран дакъа» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

«ЧУЬЙРИ-ЭВЛАН № 1 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ» 

 (МБЙХЬ «Чуьйри-Эвлан № 1 йолу ЙУЙУИ») 

 

П Р И К А З 

05.08.2025г № 81/1  

п. Чири-Юрт 

          

 «О создании  

психолого-педагогического  

консилиума (ППк) в 2025/2026 учебном году» 
 

   На основании части 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение распоряжения 

Минпросвещения от 09.09.2019 № Р-93, на основании Положения МБОУ 

СОШ № 1 п. Чири-Юрт «О психолого-педагогическом консилиуме (ППк) 

школы», в целях  создания специальных условий получения общего и 

дополнительного образования, обучающихся  с инвалидностью и 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, для 

своевременного выявления и обеспечения прав детей и подростков с 

отклонениями в развитии, предоставления им комплексной 

специализированной помощи 
 

                                                        ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать психолого-педагогический консилиум (далее – Консилиум) в 

составе: 

 

Председатель 

консилиума: 

 

Зам.председателя:                        

 

заместитель директора по УВР Арсанукаева М. А. 

 

 

заместитель директора по УВР Ампукаева Л.А. 

 

  

Члены консилиума: педагог-психолог Арсанукаева Т.С.-Э. 



 

 

Временные члены 

консилиума:                        

 

 

социальный педагог Арсанукаева Т.С.-Э. 

  

Абдул-Вахабова М.З.-учитель НК 

Базиева Л.М.-учитель НК 

Арсанукаева Д.К .-учитель НК 

Сагаипова И.Ш.- зам.дир. по ВР 

Тесаева М.Ш.-учитель русского языка языка и 

литературы; 

Умарова А.С.-учитель математики, председатель 

ПК. 

2. Консилиуму осуществлять свою деятельность на основании Положения о 

психолого-педагогическом консилиуме. 

 

3. Председателю консилиума разработать План работы ППк на 2025-2026 

учебный год.   

3.1. вменить в обязанности председателя   организацию работы консилиума в 

соответствии с Положением о деятельности ППк;  

3.2. проведение заседаний первичного и планового консилиума согласно 

плану, срочно - по мере необходимости; 

3.3. определение графика работы консилиума в зависимости от режима работы 

школы. 
 
4. Утвердить План работы ППк на 2025/2026 учебный год.   

 

5. Зам. дир по ИКТ Арсанукаевой С.С.-Э. в срок до 10.08.2025 опубликовать 

Положение о психолого-педагогическом консилиуме на официальном сайте 

МБОУ «СОШ №1 п. Чири-Юрт». 

6.Особо подчеркиваю необходимость соблюдения конфиденциальности при 

работе с диагностическими данными, соблюдения высочайшего такта при 

обсуждении с родителями даваемых рекомендаций. 

 

7. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

            Директор                                                                   С.К. Арсанукаев                                                                                    

                                    

 С приказом ознакомлены:                                                          М. А. 

Арсанукаева 

С.С.-Э. Арсанукаева 

Т.С.-Э. Арсанукаева 

Л.М. Базиева  

М.З. Абдул-Вахабова  

Д.К. Арсанкаева 

                                                                                                             А.С. Умарова 

                                                                                                              М.Ш. Тесаева 
                                                                                                                        


		2025-10-16T20:01:30+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 П.ЧИРИ-ЮРТ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"
	I am the author of this document




